
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 
24  de agosto de 2016 

Edição: 0916 
 

1 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 156/2016 

    24 de agosto de 2016 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar ao Servidor Público Municipal a seguir 

identificado, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

 
Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

45101 
Aurélio Maldonado 

Oficial Administrativo 
09/07/2014 a 08/07/2015 22/08/2016 a 20/09/2016 

 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições ao 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 

DE AGOSTO DE 2016. 

 

 

                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                       Prefeito Municipal 

 
 
 

 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 
24  de agosto de 2016 

Edição: 0916 
 

2 
 

PORTARIA MUNICIPAL  N.º 157/2016 
24 de agosto de 2016 

 
 
 
                                   SÚMULA:   CONCEDE O RETORNO ÀS ATIVIDADES  NORMAIS A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL. 
 
                                                       

 
                     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 
 
 
   

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º - Fica concedido o retorno às atividades do servidor público municipal, Vanderlei 

Rodrigues de Souza, portador da cédula de identidade RG nº 6.951.440-5 - 

SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, 

ocupante do cargo de Enfermeiro Padrão, anteriormente licenciado pela Portaria nº 

135/2016, de 01 de julho de 2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, tendo os seus efeitos 

retroativos a data de 18 de agosto de 2016, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
24 DE AGOSTO DE 2016. 
 
 
 
 
                                                 DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                                                             Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se e 
Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 
24  de agosto de 2016 

Edição: 0916 
 

3 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: CAIRES FILHO & CAIRES LTDA EPP 
     CNPJ sob nº. 08.586.359/0001-02 
 
Objeto: Aquisição de peças para manutenção da frota de veículos pesados para atender todas as Secretarias Municipais de 
Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial n.º 047/2016   
 
Valor Contratual: R$. 205.750,00 (duzentos e cinco mil, setecentos e cinquenta reais).  
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 047/2016, ou até a data de 24/08/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                           Nova Londrina, 24 de agosto de 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 156/2016

	                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI


	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 157/2016

	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2016


	DORNELIS JOSÉ CHIODELLI


